АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4 6 - 1 2 .  2020 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского
района от 25.10.2013 №665-п «Об утверждении муниципальной программы
Мотыгинского района «Обеспечение доступным и комфортным жильём
жителей Мотыгинского района»»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением администрации Мотыгинского района от 30.05.2016 № 202-п
«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных
программ Мотыгинского района, их формирования и реализации», на
основании решения Мотыгинского районного Совета депутатов от 18.09.2020
№ 40-396 «О внесении изменений и дополнений в решение Мотыгинского
районного Совета депутатов от 18.12.2019 № 35-343 «О Мотыгинском
районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»»,
руководствуясь Уставом Мотыгинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 25.10.2013
№665-п «Об утверждении муниципальной программы Мотыгинского района
«Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей Мотыгинского
района»» (далее -  программа) внести следующие изменения:

1.1. В паспорте программы строку «ресурсное обеспечение
программы» изложить в новой редакции:
«

Общий объем финансирования составляет
526 891,93тыс. рублей, в том числе по годам
реализации программы:
2014 год -  5 808,51 тыс. руб.;
2015 год -  5 927,48 тыс. руб.;
2016 год -  47 009,90 тыс. руб.;
2017 год -  86 039,62 тыс. руб.;
2018 го д - 3 2  129,50 тыс. руб.;
2019 год -  77 462,21 тыс. рублей;
2020 год -  130 395,84 тыс. рублей;
2021 год -  137 799,93 тыс. рублей;
2022 год -  4 318,94 тыс. рублей.

В том числе средства районного бюджета -

Ресурсное
обеспечение
программы

101 128,56 тыс. рублей, из них:
2014 год -  1 927,33 тыс. руб.;
2015 год -  1 717,44 тыс. руб.;
2016 год -  358,04 тыс. руб.;
2017 го д -247 ,61  тыс. руб.;
2018 год -  28 066,40 тыс. руб.
2019 год -  20 565,03 тыс. рублей;
2020 год -  1582,00 тыс. рублей;
2021 год -  45 909,71 тыс. рублей;
2022 год -  755,00 тыс. рублей;

В том числе средства краевого бюджета -  266 334,01
тыс. рублей, из них:
2014 год -  3 343,16 тыс. руб.;
2015 год -  3 180,34 тыс. руб.;
2016 год -  46 512,40 тыс. руб.;
2017 год -  80228,48 тыс. руб.;
2018 год -  564,50 тыс. руб.;
2019 год -  56 279,15 тыс. рублей;
2020 год -  41 683,36 тыс. рублей;
2021 г о д - 31 291,66 тыс. рублей;
2022 год -  3 268,96 тыс. рублей;

В том числе средства федерального бюджета -
12 309,69 тыс. рублей, из них:
2014 год -  538,02 тыс. руб.;
2015 год -  1 029,70 тыс. руб.;
2016 год -  139,46 тыс. руб.;
2017 год -  5 563,53 тыс. руб.;
2018 год -  3516,60 тыс. руб.;
2019 год -  618,03 тыс. рублей;
2020 год -  300,09 тыс. рублей;
2021 год -  309,28 тыс. рублей;
2022 год -  294,98тыс. рублей;

В том числе средства внебюджетных источников
(государственная корпорация -  Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального
хозяйства) -  147 119,67 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2014 год -  0,00 тыс. рублей;
2015 год -  0,00 тыс. рублей;
2016 год -  0,00 тыс. рублей;
2017 год -  0,00 тыс. рублей;
2018 год -  0,00 тыс. рублей;_________________________

2019 год -  0,00 тыс. рублей;
2020 год -  86 830,39 тыс. рублей;
2021 год -  60 289,28 тыс. рублей;
2022 год -  0,00 тыс. рублей.

1.2. В приложении № 2 к программе 1 в паспорте подпрограммы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском
районе» строку «ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой
редакции:

«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы
составляет 260 253,70 тыс. рублей, из них:
в 2020 году -126 785,32тыс. рублей;
в 2021 году -  133 468,38тыс. рублей;
в 2022 году -  0,00 тыс. рублей; в том числе:

средства внебюджетных источников
(государственная корпорация -  Фонд содействия
реформированию жилищно-коммунального
хозяйства) -  147 119,67 тыс. рублей, из них:
в 2020 году -  86 830,39тыс. рублей;
в 2021 году -  60 289,28тыс. рублей;
в 2022 году -  0,00 тыс. рублей,

средства краевого бюджета -
67 979,33 тыс. рублей, из них:
в 2020 году -  39 954,93тыс. рублей;
в 2021 году -  28 024,40тыс. рублей;
в 2022 году -  0,00 тыс. рублей,

средства районного бюджета -
45 154,71 тыс. рублей, из них:
в 2020 году -  0,00 тыс. рублей;
в 2021 году- 4 5  154,71тыс. рублей;
в 2022 году -  0,00 тыс. рублей._________________

»;
1.3. В приложении № 2 к программе 2 в паспорте подпрограммы

«Обеспечение жильем молодых семей в Мотыгинском районе» строку
«ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:

«

Ресурсное обеспечение
подпрограммы

общий объем финансирования подпрограммы
составляет 6 087,60 тыс. рублей, из них:
в 2020 году -2  058,92тыс. рублей;
в 2021 году -  2 020,64тыс. рублей;___________

в 2022 году -  2 008,04тыс. рублей; в том числе:

средства федерального бюджета -
904,35 тыс. рублей, из них:
в 2020 году -  300,09тыс. рублей;
в 2021 году -  309,28тыс. рублей;
в 2022 году -  294,98тыс. рублей,

средства краевого бюджета -
3 113,25 тыс. рублей, из них:
в 2020 году -  998,83тыс. рублей;
в 2021 году -  1 056,36тыс. рублей;
в 2022 году -  1 058,06тыс. рублей,

средства районного бюджета -
2070,00 тыс. рублей, из них:
в 2020 году -  760,00 тыс. рублей;
в 2021 году -  655,00 тыс. рублей;

__________________________ в 2022 году -  655,00 тыс. рублей.________________
»;

1.4. В приложении № 6 к программе в паспорте отдельного
мероприятия «Обеспечение деятельности специалистов, осуществляющих
переданные государственные полномочия по переселению граждан из
районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» строку
«ресурсное обеспечение отдельного мероприятия» изложить в новой
редакции:
_______ « _______________________ ______________________________________________ ______________

Общий объем финансирования подпрограммы 3
составляет 2 290,60 тыс. рублей, в том числе по
годам:
2020 год -  729,60 тыс. рублей;
2021 год -  780,50тыс. рублей;

Ресурсное обеспечение 2022 год -  780,50тыс. рублей,
отдельного мероприятия

за счет средства краевого бюджета -  2 290,60тыс.
рублей, в том числе по годам:
2020 год -  729,60 тыс. рублей;
2021 год -  780,50тыс. рублей;

___________________________ 2022 год -  780,50тыс. рублей.___________________
»;

1.5. Приложение № 7 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему Постановлению;

1.6. Приложение № 8 к программе изложить в новой редакции согласно
приложению № 2 к настоящему Постановлению;

1.7. Приложение № 2 к подпрограмме 1 «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе» программы изложить
в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме 2 «Обеспечение жильем молодых
семей в Мотыгинском районе» программы изложить в новой редакции
согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

2. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по обеспечению
жизнедеятельности.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского Е.П. Г абрат

Абдрахимова Анастасия В ладимировна
8(39141)22-5-28

Приложение №  3
к постановлению администрации

й г1 у щ :  ^ 6 л /z
Приложение 2
к подпрограмме I «Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда в М отыгинском районе»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий nojnpoqiaM M bi I

№  п/п Цели, задачи, мероприятия подпрограммы ГРБС
Код бюджетной классификации

Расходы по годам реализации программы
(тыс.руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое
описание) от реализации подпрограммного
мероприятия ( в том числе и в натуральном

выражении)ГРБС РзПр ЦС'Р ВР 2020 202! 2022 Итого
2020-2022

I 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель Строительство (приобретение) жилья для переселения граждан, проживающих в жилых домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу

1

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств
государственной корпорации-Ф онд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства в рамках подпрограммы "Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда в М отыгинском районе" муниципальной программы
"Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей М отыгинского района"

Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

094 0501 I 11F367483 520 86 830,38 60 289,28 0,00 147 119,66

2

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда в рамках подпрограммы
"Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Мотыгинском районе"
муниципальной программы "Обеспечение доступным и комфортным жильем
жителей Мотыгинского района"

Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

094 0501 I 11F367484 520 39 954,93 28 024,40 0,00 67 979,33

3

Субсидии бюджетам муниципальных образований из бю джета Мотыгинского района
на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного
фонда в рамках подпрограммы "Переселение граждан из аварийного жилищного
фонда в Мотыгинском районе" муниципальной программы "Обеспечение доступным
и комфортным жильем жителей Мотыгинского района"

Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

094 0501 111F36748S 520 0.00 45 154,71 0,00 45 154,71

Итого по подпрограмм е: 126 785,31 133 468,39 0,00 260 253,70

ГРБС 1
Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

126 785,31 133 468,39 0,00 260 253,70

Приложение jV'i 1
к постановлению администрации

Ж\т°£&2 УЬ? '/ъ
Приложение №  7
к муниципальной программе М отыгинского района
"Обеспечение доступным и комфортным жильем жителе:’!
Мотыгинского района"

ИНФОРМАЦИЯ
о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам программы

(тыс. рублей)

К ч
п/п

Статус (upoija.MMa.
подпрограмма.

отдельное
мероприятие)

Наименование программы, подпрограммы,
отдельного мероприятия

Наименование главного
распорядителя бюджетных средств

Код бюджетной классификации ^ 0 2 0 2021 2022 Итого на очередной
финансовы й год и
плановый период

(д а л е е -Г Р Б С ) ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

I 2 3 4 5 6 7 8 9 И) II 12
1 Программа "О беспечение доступным и комфортным

жильем жителей М отыгинского района" всего  расходны е о б язател ьств а X X 11(1(1(1(1(1(100 X 130 395,84 137 799,93 4 318,94 272 514,71

в том числе по ГРБС:

А дминистрация М отыгинского район 099 X X X 3 610.52 4 331.54 4 318.94 12 261.00
Финансово-экономическое
управление администрации
М отыгинского района

094 X X X 126 785,32 133 468,39 0,00 260 253,71

2 Подпрограмма 1 "Переселение граждан из аварийного
жилищ ного фонда в М отыгинском районе"

всего  расходны е о б язател ьств а X X 111(1(10(1(10(1 X 126 785,32 133 468,39 0,00 260 253,71

в том числе по ГРБС:

Администрация Мотыгинского
района
Финансово-экономическое
управление администрации
М отыгинского района

099 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

094 X X X 126 785,32 133 468,39 0,00 260 253,71

3 Подпрограмма 2 "О беспечение ж ильем молодых семей в
М отыгинском районе" всего  расходны е о б язател ьств а X X 112(1(1(1(1(100 X 2 (158,92 2 020,64 2 008,04 6 087,60

в том  числе по ГРБС:

Администрация М отыгинского район; 099 X X X 2 058.92 2 020.64 2 008.04 6 087.60
Подпрограмма 3 "Территориальное планирование,

градостроительное зонирование и
документация по планировке территории

Мотыгинского рай он а1

всего  расходны е о б язател ьств а X X 113(1000000 X 722,0(1 0,00 0,00 722,00

в том числе по ГРБС:
Администрация М отыгинского район; 099 X X X 722.00 0.00 0.00 722.00
Финансово-экономическое
управление администрации
Мотыгинского района

094 X X X 0,00 0,00 0,00 0,00

5 Подпрограмма 4 "О беспечение работников органов местного
самоуправления, муниципальных

предприятий и учреждений М отыгинского
района служебным жильем за счет средств

бюджета муниципального ооразовання ’

всего  расходны е о б язател ьств а X X 1140000000 X 100,00 100,00 100,00 300,00

в том  числе по ГРБС:

Администрация М отыгинского район; 099 X X X 100,00 100,00 100,00 300,00

6 Подпрограмма 5 "О беспечение ж илы ми помещ ениями детей-
сирот и детей, оставш ихся без попечения

родителей, ли ц  из числа детей сирот и  детей,
оставш ихся без попечения родителей"

всего  расходны е о б язател ьств а X X 115(10(100(10 X 0,00 1 430,40 1 430,40 2 860,80

в том  числе по ГРБС

Администрация М отыгинского район; 099 X X X 0,00 1 430,40 1 430,40 2 860,80

6 Отдельное
мероприятие

"О беспечение деятельности специалистов,
осуществляю щих переданные

государственные полномочия по переселению
граждан из районов Крайнего Севера и

приравненных к ним местностей"

Всего расходны е об язател ьств а X X 1190074760 X 729,60 780,5(1 780,50 2 290,60

в том числе по ГРБС:

А дминистрация М отыгинского район;
099 X X X 729,60 780,50 780,50 2 290,60

Приложение Л'! 2
к постановлению администрации

Приложение JWj N
к мушниншлмюй профнммс Мотыпшского района
"Обеспечение доступным и комфортным жильем
жителей М отышнекого района”

И1 ФОРМ АЦИЯ
о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

с учетом источников финансирования

(тыс. рублей)

№
и/п

Статус (профамма,
подпрофамма,

отдельное
мероприятие)

Наименование профаммы,
подпрограммы, отдельного мероприятия

Уровень бюйж ет по i i .gri етем u /i t сто ч i | и к и
финансирования

2020 2021 2022

2020-2022

тт план

V

1 2 3 4 5 6 7 8

1. "Обеспечение доступным и комфортным
жильем жителей Мотыпшского района”

всего 130 395.S3 137 799.93 4  318.94 272 514.70

в том числе:
федеральный бюджет 300,09 309,28 294,98 904,35

краевой бюджет 41 683,36 31 291,66 3 268,96 76 243,98

районный бючжет 1 582.00 45 909.71 755.00 48 246,71
Ф онд содействия реформированию жилищно-
коммм ш л ыюго хозя i icTBa 86 830,38 60  289,28 0,00 147 119,66

2. Подпрофамма 1 “I креселение ф аж дан ич аварийного
жилищного фонда в Мотыгинском

районе"

нссго 126 785,31 133 468,39 (1,00 260 253,70

в том числе:
федеральный бю джет 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бю дж ет 39 954,93 28 024,40 0,00 67 979,33

районный бю джет 0,00 45 154,71 0,00 45 154,71
Ф онд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 86 830,38 60  289,28 0,00 147 119,66

Подпрофамма 2
Мотыгинском районе"

нссго 2 (15.4,92 2 020,64 2 008,04 6 (187,60

федеральный бюджет 300,09 309,28 294,98 904,35

краевой бюджет 998,83 1 056,36 1 058,06 3 113,25

районный бю джет 760,00 655,00 655,00 2 070,00

Ф онд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00

-1 Подпрофамма 3 "Территориальное планирование,
фадоетроптелыюе зонирование и

документация но планировке территории
Мотыпшского района"

нссго 722,(1(1 (1,00 0,00 722,0(1

в том числе:
I le дера л ы 1 ы й бюджет 0,00 0 ,00 0,00 0,00

краевой бюджет 0,00 0.00 0,00 0 ,00

районный бю джет 722,00 0,00 0,00 722.00
Ф онд содействия реформированию жнлпщно-
коммуиалыюго хозяйства 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

5 Подпрофамма 4 "Обеспечение работников органов
местного самоуправления, муниципальных
предприятий и учреждений Мотыпшского
района служебным жильем за счет средств

бюджета муниципального образования"

НССГО I (1(1.00 100,00 100,00 300,00

в том числе:
фе деральный бючжет 0,00 0,00 0,00 0 ,00

краевой бю джет 0,00 0,00 о.оо 0,00

районный бю джет 100,00 100,00 100,00 300,00

Ф онд содействия реформированию жилншио-
KoM.MVi шл ы юго хозя i !ства 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Подпрофамма 5 "Обеспечение жилыми помещениями
детей-енрот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей
сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей"

НССГО 0,00 1 430,40 I 430,4(1 2 860,80

в том чнеле:
федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00
краевой бю джет (1,00 1 430,40 1 430,40 2 860,80

районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Ф онд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Отдельное
мероприятие осм 1 (сстнляю! них 1 icpe.ia иные

государственные полномочия по
переселению ф аж дан из районов

Крайнего Севера и приравненных к ним

нссго 729,60 780,50 780,50 2 290,60
в том числе:
11едеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 729,60 780,50 780,50 2 290,60

Районный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00

Ф онд содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

0,00 0,00 0,00 0,00

- учитываются средства бюджетов муниципальных образований Мотыги но к о т  района в части софннансировання по программе.

Приложение №  4
к постановлению администрации
Мотыги некого района ..  ,~ 'т
от{блг-еогок» ЧЪЧ-
Приложение 2
к подпрограмме 2 «Обеспечение
жильем молодых семей в Мотыгинском ра

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы 2

№  п/п
Цели, задачи, мероприятия

подпрограммы ГРБС
Код бюджетной классификации

Расходы по годам реализации программы

(тыс.руб.)

Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание) от
реализации подпрограммного мероприятия ( в том числе и в

натуральном выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2020 2021 2022 Итого
2020-2022

1 2 4 э 6 7 8 9 10 1 1 12
Цель подпрограммы: Предоставление социальных выплат отдельным категориям граждан для улучшения жилищных условии

1 Субсидия бюджету МО
Мотыги некий район на
предоставление социальных выплат
молодым семьям на приобретение
(строительства) жилья

Администрация
Мотыгинского района 099 1003 11200L4970 320 2 058,92 2 020,64 2 008,04 6 087,60

предоставление социальных выплат 6 молодым семьям, в том числе:
2020 год - 2 семьям; 2021 год - 2 семьям; 2022 год - 2 семьям

И того по подпрограм м е: 2 058,92 2 020,64 2 008,04 6 087,60
В том числе по ГРБС . Администрация

Мотыгинского района
099 2 058,92 2 020,64 2 008,04 6 087,60